1212 maggio 3, Trento

Witoldo del fu Milone e suo nipote Milone, figlio del suo defunto fratello Raimondo,
riconsegnano a Federico, vescovo di Trento, tutto ciò che tenevano a titolo di feudo
a Mattarello, in cambio di novecento lire veronesi.

I f. 17v, col. di sinistra. Numerazione antica: XXXIIII. – Originale [A].

II ff. 32r-v. Numerazione antica: XXXIIII. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 3, presenti Lanzarotto giudice de Spagnolis, Desiderato del fu Semprebo-
no da Ala, Francesco di Martino sarto da Volano notai); sottoscritta da Guglielmo de Malosi-
nis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 109, pp. 250-251. Regesto: F. HUTER (ed), Tiro-
ler Urkundenbuch, II, n. 630, p. 99.

Un’altra riconsegna da parte di Witoldo e Milone si trova al doc. 176.

Carta emptionis de Mata/relloa).

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XII, indictione / XV, die iovis tercio
intrante madio, in Tri/dento, in camera aput turrim palatii episcopatus, / presen-
tibus domino Turcone Tridentine ecclesie decano, / domino Federico preposito,
domino Petro de Malusco causidicob), Iaco/bo de Calavena causidico, Petarino
et domino Bertoldo de Wanga, / Bertoldo de Burgonovo, Ugo et Conradino no-
tariis, Rodulfo / Rubeo et Ambrosino, Contolino et aliis.

Ibique Witoldus filius / condam domini Milonis et Millo filius condam Raimundi,
fratris / dicti Witoldi, per fustem, eorum bona, et spontanea voluntate, re/signa-
verunt in manum domini F(ederici), Dei gracia Tridentine ecclesie episcopi, / vice
et nomine sui episcopatus, quicquid iuris ipsi habebant vel ha/bent seu aliquo mo-
do habere possent in toto terratorio / Matarelli et in tota illa contracta et pertinen-
tia, tam in mon/tibus et nemoribus quam in planiciis et terris cultis et incul/tis,
divisis et indivisis et usibus aquarum et aqueductibus et cum omnibus finibus,
coherentiis et pertinentiis suis in integrumc), sicuti olim dominus Milo pater et avus
eorum et pater eiusdem domini Mi/lonis et eorum antecessores per feodum ha-
bebant et detinebant / a Casadei Sancti Vigilii, ita quod amodo in antea dominus
episcopus et eius successores habeant et teneant et quicquidd) velint libere faciant
/ de predictis terratoriis et posessionibus in integrume), sine ulla Witol/di et Mi-
lonis eius nepotis et suorum heredum contradictione vel requi/sitione. Insuper
promiserunt eidem domino episcopo dictam dationem / et resignationem, ut
supra legitur, warentare et defendere et ratam habere / in perpetuum, in pena
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dupli tocius dampni et dispendii in quo / evenerit dominus episcopus per eorum
culpam cum racione tempore evictionis / extimandi, sub ypotheca suorum bo-
norum presencium et futu/rorum. Iuraverunt insuper prefati Witoldus et Milo
unusquisque / per se et super suam animam ad sancta Dei euvangelia dictam fi-
nem / et reffutationem et generaliter omnia suprascripta warentare et defendere
/ cum racione et firma tenere in perpetuum et nulla racione / minoris etatis nec
alia aliqua racione vel occassione / contravenient nec corrumpent. Pro qua vero
fine et reffutatione / et dacione suprascripta confessi fuerunt ab eodem domino
episcopo accepisse / suprascripti Witoldus et Milo novem centasf) libras dena-
riorum veronensis monete, / de quibus dixerunt iam solutos esse, et renuntiando
ex/ceptioni non date et numerate pecunie.